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1. Základné údaje o spoločnosti: 

 

 

Obchodné meno Hammerbacher SK, a.s. 

Sídlo Pukanec 

Ulica Čierne blato 38 

PSČ 935 05 

IČO 34119990 

Registrácia Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu 
Nitra v odd. Sa, vložka č. 96/N. 

 

Základné imanie 431 520,947000 EUR 

 

Akcie 130 akcií na meno  

 menovitá hodnota každej akcie 3 319,391900 EUR 

 séria 01, ČEM: PL0000000933 

 neverejne obchodovateľné 

 

Predmet činnosti: 

 

 

- opracovanie a spracovanie dreva, výroba nábytku z dreva a ostatných materiálov 
na báze dreva, 

- výroba kovového, laboratórneho, sedacieho, čalúneného nábytku, vrátane 
nábytku na báze plastov 

- montáž interiérov a zariaďovanie bytových a nebytových priestorov 
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 

v rozsahu voľných ohlasovaných živností 
- sprostredkovanie obchodu 
- poradenské a konzultačné služby v rámci predmetu činnosti 
- podnikateľské poradenstvo 
- činnosť organizačných a ekonomických poradcov  
- prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb 
- prenájom strojov, technologických a elektronických zariadení 
- reklamná, propagačná a inzertná činnosť 
- prieskum trhu 
- technik požiarnej ochrany 
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A k c i o n á r i 

 

V roku 2017 nedošlo k zmene akcionárskych podielov, stav k 31.12.2017 : 

                                                                                          

Hammerbacher GmbH, Neumarkt    74,62% 

Ing. Jaroslav Borik       25,38% 

 

 

P r e d s t a v e n s t v o 

Ing. Jaroslav Borik    predseda predstavenstva 

Ing. Lenka Boriková    členka predstavenstva 

Dipl. Ing. Ursula Hammerbacher  členka predstavenstva 

 

V roku 2017 nedošlo k zmene zloženia predstavenstva.  

 

D o z o r n á   r a d a 

Dipl.Ing. Bernhard Hammerbacher predseda 

Ing. Ján Konôpka    člen 

Stefan Smitz     člen 

 

V roku 2017 nedošlo k zmene zloženia dozornej rady.  

 

2.  Profil spoločnosti 

Spoločnosť bola založená ako PEKAS, a.s. Piešťany spoločenskou zmluvou zo dňa 
21.2.1995 a bola zapísaná do obchodného registra Okresného súdu Bratislava – vidiek 
dňa 20.4.1995, oddiel Sa, vložka 287/K. 

V roku 1995 došlo k zmene obchodného mena spoločnosti na Exunaco Interiery, a.s. 
a k zmene sídla spoločnosti na Pukanec, Čierne blato 38. V roku 1997 bolo zvýšené 
základné imanie spoločnosti o čiastku 12 mil. Sk vecným vkladom. Zvýšenie základného 
imania bolo plne splatené v roku 1998. 

Dňa 6.8.2004 došlo k zmene obchodného mena spoločnosti na Hammerbacher SK, a.s. 

V roku 2009 bola vykonaná premena menovitej hodnoty základného imania a vkladov 
do základného imania z SKK na EURO. 

Spoločnosť je samostatnou právnickou osobou podľa slovenského obchodného práva. 
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2.1. Vlastné imanie spoločnosti Hammerbacher SK, a. s.   

 

 V Eur Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016 

A. Vlastné imanie  5 844 079 5 046 832 

A.I. Základné imanie súčet  431 521 431 521 

A.II. Kapitálové fondy súčet 1 126 703 1 126 703 

A.II.1. Emisné ážio 1 920 1 920 

A.II.2. Ostatné kapitálové fondy 1 124 783 1 124 783 

A.III. Fondy zo zisku súčet 3 403 608 2 548 497 

A.IV. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení  882  247 940 110 

 

 

3. Správa o hospodárskych výsledkoch a stave majetku za rok 2017 

 

Hospodárenie spoločnosti skončilo so ziskom po zdanení vo výške 882,25 tis. €. Vo 
výnosoch vo výške 12 845,88 tis. € je obsiahnutý predaj výrobkov vo výške 12 759,96 
tis. €. V štruktúre nákladov vo výške 11 659,5 tis. € sú obsiahnuté náklady na spotrebu 
materiálu a energií 7 298,85 tis. € , osobné náklady vo výške 2 705,6 tis. € a služby 
812,8 tis. €.  

Hospodárske výsledky a stav majetku za rok 2017 najlepšie dokumentuje komentovaný 
tabuľkový prehľad, rozdelený do nasledovných odsekov : 

 

3.1. Štruktúra predaja spoločnosti Hammerbacher SK, a. s.  

 

Finančný plán na rok 2017 predpokladal rast obratu o 10 % , skutočný nárast obratu bol 
8,3 % . Z toho 2% bolo navýšenie predajných cien. Vývoz tovaru bol na úrovni 99,7 %, 
všetok vyvezený tovar bol dodaný spoločnosti Hammerbacher GmbH, Neumarkt. Tovar 
v hodnote 0,3 % obratu bol dodaný tuzemským zákazníkom.   

 

Obrat 2017  12 759 964 100,00% 

obrat Hammerbacher GmbH 12 725 265 99,73% 

obrat zákazky tuzemsko  34 699 0,27% 

   Obrat 2016  11 777 579 100,00% 

obrat Hammerbacher GmbH 11 742 477 99,70% 

obrat zákazky tuzemsko  35 102 0,30% 
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3.2. Zamestnanosť v spoločnosti Hammerbacher SK, a. s. 

Stav pracovníkov v spoločnosti z pohľadu priemerného počtu zamestnancov oproti 
predchádzajúcemu roku poklesol o 3,7 %.  

Produktivita práce meraná pridanou hodnotou na pracovníka bola vyššia, než v roku 
2016 ( + 9,63 % ). Zvýšenie osobných nákladov o 8% bolo spôsobené hlavne 
medziročným navyšovaním miezd.   

 

 

Ukazovateľ k 31. 12. 2013 k 31. 12. 2014 k 31.12.2015 k 31.12.2016 k 31.12.2017 

Počet zamestnancov spolu 155 159 188 176 178 

Z toho:  – výrobní robotníci 124 129 157 142 144 

                – THP pracovníci 31 30 31 34 34 

Priemerný počet zamestnancov 157 155 170 182 176 

Osobné náklady v tis. € 1 822 1 967 2 354 2 508 2 706 

 

 

3.3. Prehľad o štruktúre dlhodobého hmotného majetku v spoločnosti 
Hammerbacher SK, a. s. 

Pohľad na tabuľku štruktúry dlhodobého hmotného majetku vypovedá o aktívnej 
investičnej politike spoločnosti. Investície sú primárne zamerané skvalitňovanie 
technologickej štruktúry spoločnosti a zlepšovanie pracovného prostredia v súlade 
s cieľmi kvality. Inovácia technologickej štruktúry má pozitívny vplyv na zvyšovanie 
produktivity v spoločnosti. 

 

 

v Eur  k 31.12.2017 k 31.12.2016 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r.012 až 020) - Netto 7 501 277 4 473 738 

A.II.1. Pozemky (031) - 092A - Netto 61 987 61 987 

A.II.2. Stavby (021) - /081,092A/ - Netto 1 667 986 1 784 910 

A.II.3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022)  2 424 662 2 549 295 

A.II.6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089,0 11 265 2 933 

A.II.7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094 - Netto 2 547 047 74 613 

A.II.8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052)  788 330 0 
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3.4. Významní dodávatelia 

 

V priebehu roka 2017 nakúpila spoločnosť na sklad materiál v hodnote 6 967 tis.  
€. Štruktúra nakupovaných materiálov v spoločnosti  Hammerbacher SK, a. s. 
zodpovedá relatívne stabilnému výrobnému programu. Tomu zodpovedá zoznam 
overených významných dodávateľov. V tabuľke je uvedených 10 
najvýznamnejších dodávateľov a ich ročné obraty za posledné dva roky.  

 

 

Obchodné meno dodávateľa Obrat 2017 (Eur) Obrat 2016 (Eur) Sídlo dodávateľa Krajina pôvodu 

Hammerbacher GmbH 2 301 081 1 930 887 Neumarkt NEMECKO 

Pfleiderer Holzwerkstoffe GmbH 1 526 003 1 354 331 Neumarkt NEMECKO 

DIRUS s.r.o. 647 798 490 922 SENICA SLOVENSKO 

Fritz Egger GmbH Co OG 618 092 594 588 St. Johan in Tirol RAKÚSKO 

BBP Kunststoffwerk Marbach Baier 489 931 463 841 Marbach NEMECKO 

Smurfit Kappa GmbH;Wellpappenwerk 405 160 372 897 Feucht NEMECKO 

STAPO Košice s.r.o. 209 547 150 861 Košice SLOVENSKO 

Homanit  130 950 125 142 Krosno Odrzanskie POĽSKO 

TIGERLAK Slovakia spol. s r.o. 86 434 78 194 Pezinok SLOVENSKO 

KLIMEX Hutnícky materiál s.r.o. 85 539 69 721 Trnava SLOVENSKO 

 

 

 

3.5. Finančný majetok spoločnosti Hammerbacher SK, a.s. 

 

 V Eur Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2016 

B.IV. Finančné majetok  súčet 1 691 419 945 806 

B.IV.1. Peniaze v pokladni v Eur 1 483 1 216 

B.IV.2.Peniaze na účte v Eur 1 689 936 944 590 
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4. Účtovná závierka spoločnosti za rok 2017 

 

4.1. Súvaha spoločnosti Hammerbacher SK, a. s.     

 

      k 31.12.2017 k 31.12.2016 

1   SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74 - Netto 11 338 705 7 256 028 

1   A. Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21 - Netto 7 523 748 4 478 768 

1 - A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r.04 až r.10) - Netto 22 471 5 030 

1 - A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r.04 až r.10) - Korekcia 143 266 140 190 

1 - A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r.012 až 020) - Netto 7 501 277 4 473 738 

1 - A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r.012 až 020) - Korekcia 6 116 008 5 554 017 

1   B. Obežný majetok r. 34 + r.41 + r.53 + r.66 + r.71 - Netto 3 763 911 2 736 499 

1 - B.I. Zásoby súčet (r.35 až r.40) - Netto 1 929 813 1 609 342 

1   B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r.54 + r.58 ž r.65) - Netto 142 679 181 352 

1 - B.V. Finančné účty r. 72 + r. 73 - Netto 1 691 419 945 806 

1 - C. Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r.78) - Netto 51 046 40 761 

2 + C.2. Náklady budúcich období krátkodobé (381A,382A) - Netto 44 503 40 761 

2 + C.3. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) - Netto 6 543 0 

1   SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r.101 + r.141 11 338 705 7 256 028 

1   A. Vlastné imanie r. 81 + r.85 + r.86 + r.87 + r.90 + r.93 + r.9 5 844 079 5 046 832 

1 - A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 431 521 431 521 

1 + A.II. Emisné ážio (412) 1 920 1 920 

1 + A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 1 124 783 1 124 783 

1 - A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 3 403 608 2 548 498 

1   A.VIII. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-/ 882 247 940 110 

1   B. Záväzky r.102 + r.118 + r.121 + r.122 + r.136 + r.139 + r.140 5 492 508 2 207 095 

1   B.I. Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 4 547 358 1 302 987 

1   B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r.123 + r.127 až r. 135) 879 214 837 959 

1 - B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r.138 65 935 66 149 

1 - C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 2 119 2 100 

 

 

 

                                                                     

 

 

 



Hammerbacher SK, a.s. Čierne blato 38, 935 05 Pukanec 

IČO: 34119990, Registrácia: OR OS Nitra, Odd.: Sa, Vl. č. 96/N 

 

4.2. Výkaz ziskov a strát spoločnosti Hammerbacher SK, a. s.  

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stup   Označenie 2017 2016 

1   * Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 12 826 741 11 837 349 

1 - ** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09) 12 845 286 11 903 909 

2 + I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 0 131 

2 + II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 12 759 964 11 777 579 

2 + III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 35 949 36 453 

2 + IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtovná skupina -48 272 -11 445 

2 + V. Aktivácia (účtovná skupina 62) 0 0 

2 + VI. Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hm 66 817 78 004 

2 + VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 30 828 23 187 

1   ** Náklady na hospodársku činnosť spolu r.11 + r.12 + r.13 + r.1 11 659 498 10 641 314 

1 + A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 0 125 

1 + B. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok 7 298 846 6 836 110 

1 + D. Služby (účtovná skupina 51) 812 847 593 507 

1 - E. Mzdové náklady (r. 16 až r. 19) 2 705 589 2 504 696 

1 + F. Dane a poplatky (účtovná skupina 53) 4 766 4 636 

1 - G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dl 776 445 643 164 

1 + H. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného mate 20 076 17 367 

1 + J. Ostatné náklady na hospodárskou činnosť (543, 544, 545, 546,  40 929 41 708 

1   *** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - 1 185 788 1 262 595 

1   * Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r.05 + r.06 + r.07) - (r.11 + 4 635 948 4 372 975 

1   ** Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r.35 + r.39 47 108 

1   ** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r.47 + r.48 + r.49  65 318 53 480 

1   *** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. -65 271 -53 371 

1   **** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/- 1 120 518 1 209 224 

1 - R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 238 271 269 113 

1   **** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) ( 882 247 940 110 
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4.3.  Ukazovatele peňažných tokov                                                                                                

 

V Eur 2014 2015 2016 2017 

Peňažný tok  z prevádzkovej činnosti 1 107 420 1 642 703 1 806 686 1 420 173 

Peňažný tok  z investičnej činnosti -280 264 -1 757 409 -979 874 -3 833 931 

Peňažný tok  z finančnej činnosti -192 795 -272 716 -275 967 3 159 371 

Peňažný tok  na začiatku roka 148 022 782 383 394 961 945 806 

Peňažný tok  na konci roka 782 383 394 961 945 806 1 691 419 

Peňažný tok celkový  634 361 -387 422 550 845 745 613 

 

 

5. Informácia o ekonomickom pláne spoločnosti na obchodný rok 2018 

 

Ekonomický plán na rok 2018 vychádza zo strategického cieľa vedenia akciovej 
spoločnosti : zameranie na potreby zákazníka, posilnenie a stabilizácia firmy. 
Strategický cieľ spoločnosti je rozpracovaný v cieľoch kvality, investičnom pláne 
a ekonomickom pláne. Ekonomický plán je definovaný tak, aby výsledky umožňovali 
vytvoriť prostriedky pre plnenie cieľov kvality prostredníctvom investícií a opráv.  

Plánované tržby predpokladajú rastúce objemy predaja v nasledujúcom období.  
Spoločnosť Hammerbacher GmbH Neumarkt, ktorá je hlavným odberateľom produkcie 
našej spoločnosti, udržuje a rozvíja pozície na svojich hlavných trhoch. Dynamický rast 
výrobnej kapacity spoločnosti významne prispieva k rozvoju marketingovej koncepcie -   
tovar pre koncových odberateľov musí byť odoslaný z logistického centra 
Hammerbacher GmbH do 48 hodín po prijatí objednávky.  

Základná úloha spoločnosti Hammerbacher SK, a. s. zostáva nezmenená : maximálne 
podporiť marketingové a obchodné aktivity zákazníka včasnými, úplnými a kvalitnými 
dodávkami tovaru.  .  

Projekt reštrukturalizácie materiálových tokov bude plynule pokračovať aj v roku 2018.  

Objem vlastnej výroby v roku 2018 je naplánovaný vo výške 14,13 mil. €.  

Podiel vývozu do krajín EU je naplánovaný v rozsahu 99,7 %  z celkového obratu 
predaja výrobkov. 

Predaj  výrobkov na tuzemskom trhu je naplánovaný vo výške 40 tis. €. 

V roku 2018 predpokladá akciová spoločnosť dosiahnuť zisk pred zdanením vo výške  

903,5 tis. €. 
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Stup     2017 Plán 2018 

1   * Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 12 826 741 14 109 415 

1 - ** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09) 12 845 286 14 129 815 

2 + II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 12 759 964 14 035 960 

2 + III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 35 949 40 000 

2 + IV. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtovná skupina -48 272 -50 000 

2 + VI. Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hm 66 817 65 000 

2 + VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 30 828 30 000 

1   ** Náklady na hospodársku činnosť spolu r.11 + r.12 + r.13 + r.1 11 659 498 13 140 254 

1 + B. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dod. 7 298 846 8 028 731 

1 + D. Služby (účtovná skupina 51) 812 847 894 131 

1 - E. Mzdové náklady (r. 16 až r. 19) 2 705 589 2 976 148 

2 + E.1. Mzdové náklady (521, 522) 1 921 659 2 113 825 

2 + E.3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 697 949 767 744 

2 + E.4. Sociálne náklady (527, 528) 85 981 94 579 

1 + F. Dane a poplatky (účtovná skupina 53) 4 766 4 766 

1 - G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dl 776 445 1 176 479 

1 + H. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného mate 20 076 20 000 

1 + J. Ostatné náklady na hospodárskou činnosť (543, 544, 545, 546,  40 929 40 000 

1   *** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - 1 185 788 989 561 

1   * Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r.05 + r.06 + r.07) - (r.11 + 4 635 948 5 099 543 

1   ** Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r.35 + r.39 47 50 

1   ** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r.47 + r.48 + r.49  65 318 86 112 

1   *** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. -65 271 -86 062 

1   **** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/- 1 120 518 903 499 

1 - R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 238 271 189 735 

1   **** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) ( 882 247 713 764 
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6. Stanovisko dozornej rady k ročnej účtovnej závierke za rok 2017 

 

Dozorná rada preskúmala ročnú účtovnú závierku za rok 2017, preverila výkon 
pôsobnosti predstavenstva a uskutočňovanie podnikateľskej činnosti spoločnosti 
v súlade so stanovami spoločnosti a Obchodným zákonníkom. 

Dozorná rada na základe uvedených skutočností odporúča valnému zhromaždeniu 
schváliť výsledky hospodárenia za rok 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pukanci , 13. 03. 2018 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Borik, predseda predstavenstva 

 


